
Kennzeichnung der Stromlieferungen gemäß § 42 EnWG vom 7. Juli 2005, zuletzt geändert 22.12.2023
Angaben auf Basis der Daten für das Jahr 2023

Gesamtenergieträgermix
meine StadtEnergie 1 

Verbleibender Energieträgermix
meine StadtEnergie 1,3

Stromerzeugung 
in Deutschland 4 meine StadtEnergie 1,2

Ökostrom-Produkte  

Erzeugungsanteile

Umweltauswirkungen

CO2 - Emission

Radioaktiver Abfall

Stromkennzeichnung

Kernkraft

Kohle

Erdgas

sonstige fossile Energieträger

erneuerbare Energien mit Herkunftsnachweis, nicht gefördert nach dem EEG

erneuerbare Energien, gefördert nach dem EEG

Mieterstrom, gefördert nach dem EEG

5,6%

22,5%

2,1%

60,4%

41,7%

9,4%*1,5%

1,4%
12,1%

49,1%
10,4%

25,5%

35,0%

49,1%

50,9%*

3,0%

49,1%
12,2%

32,8%

1,8%*

1,1%

0 g/kWh

0 g/kWh

393 g/kWh

0,0001 g/kWh

724 g/kWh

0,0002 g/kWh

324 g/kWh

0,0000 g/kWh

1 Quelle: meine StadtEnergie
2 Gilt für alle Ökostrom-Produkte
3 Gilt für alle Produkte außer den Ökostrom-Produkten.
4 Quelle: BDEW 26.07.2024   
* Lieferland der Herkunftsnachweise: Norwegen (100%)
   Angabe der Lieferländer der Herkunftsnachweise gem. § 42 Abs. 1 Nr. 3 EnWG
                                                                              


